第１６４回理事会議事録

１．日時 ：2010 年 5 月 29 日（土）午前 11 時 20 分～11 時 50 分
２．場所 ：連盟会議室（東京都新宿区四谷 1-13 虎ノ門実業会館四谷ビル 1F）
３．出席者：【出席 12 名】兼岩芳樹、神代高弘、ロバート・ゲラー、齋藤陽子、島村京子、
 清水康裕、田多井菊雄、中谷忠義、難波田愈、鳩山勝郎、
 山口知也、山田和彦

【委任状提出 3 名】久富浩、平田眞、古田一雄
【欠席 3 名】  勝部俊宏、寺本直志、細田博之

【監事 1 名】  宮内宏（水谷建監事は欠席）

【事務局 3 名】 吉田正事務局長、大政哲人競技会事業部長、
高橋陽子普及事業部長

（理事現在数：18 名、定足数 12 名、本人出席 12 名、委任状提出 3 名）

４．議事の経過及び結果
  鳩山勝郎理事を議長に、神代高弘、清水康裕両理事を議事録署名人に選任し、議題を

逐一審議した。

第 1 号議案 第 163 回理事会議事録案の承認について
      前期理事による議事録案承認を確認した。

第 2 号議案 役員の互選について

役員互選の審議を行い、以下の通り常任役員、各担当理事、各委員会委員長

を選任した。
会  長：細田博之
副 会 長：鳩山勝郎、平田眞、山口知也
常任理事：ロバート・ゲラー、島村京子
担当理事：
 財務担当：鳩山勝郎
 総務担当：兼岩芳樹
 競技会事業担当：寺本直志
 普及担当：齋藤陽子
 広報担当：山田和彦（新設）
 ユース担当：ロバート・ゲラー
 国際交流事業担当：中谷忠義

 NECブリッジフェスティバル担当：島村京子
 九州担当：鳩山勝郎
 九州支部担当：勝部俊宏
委員会委員長：
 企画委員会：平田眞
 人事委員会：神代高弘
 PABF福岡実行委員会：山口知也
 競技委員会：清水康裕
 ルール委員会：古田一雄
 代表選抜委員会：久富浩
 センターサービス向上委員会：田多井菊雄
 公益法人移行委員会：中谷忠義（名称は仮称、新たに発足）

第 3 号議案 その他の議案

1．第 1 回アジアカップ選手権日本代表選抜について
選抜試合を開催する余裕がないため、久富代表選抜委員長及び中谷国際交

流事業担当理事が協議の上、次回理事会に日本代表派遣メンバーの選抜方

法を提出することに決定した。
2．2011 年 PABF 選手権の日本代表選抜試合募集要項について

報奨金の金額については次回理事会において検討することとし、募集要項

は報奨金の金額を後日発表として会報に掲載することに決定した。
3．競技委員の選任について

競技委員立候補者名簿の中に選任に同意できない人物がいるとの指摘が

中谷理事よりあったため今回は選任を行わず、次回理事会において改めて

選任を行うことに決定した。
4．吉田事務局長の 8 月末までの処遇につき鳩山副会長より説明があった。
5．次回開催日について

次回理事会は 6 月 11 日（金）午後 6 時 30 分より開催する。

当日配布書類：第 2 号議案「役員候補者意見交換会メモ」

第 3 号議案「第 1 回アジアカップ選手権への派遣について」、「PABF 代表

者会議報告」、「Report of 1st Asia Cup Championships」、
 「第 48 回 PABF 選手権試合日本代表募集／選抜要項」、
 「競技委員会委員立候補者名簿」

平成 22 年 5 月 29 日（2010 年）
社団法人日本コントラクトブリッジ連盟
第 164 回理事会
議  長

議事録署名人

議事録署名人